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PZD-ZP.263.85.2024 

 

 

WYJAŚNIENIA NR 1 

Dot. zaproszenia do złożenia oferty na realizację zamówienia pn. Zakup usług 

pocztowych w roku 2025. 
 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Targu udziela wyjaśnień dot. zaproszenia do złożenia 

oferty na realizację zamówienia pn. Zakup usług pocztowych w roku 2025, w związku z 

wnioskiem, który wpłynął do Zamawiającego. 

 

PYTANIE NR 1 

„Zamawiający w pkt 2 ust. 1) zaproszenia do złożenia oferty określił przedmiot zamówienia jako: 

Świadczenie dla Zamawiającego usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym wskazując 

jednocześnie, że realizowane usługi pocztowe mają być realizowane na podstawie ustawy z dnia 23 

listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi 

do Ustawy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 

Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną 

ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub 

zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, 

doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w 

Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy 

Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług 

pocztowych są: 

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi,  

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą 

jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 

rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek 

będzie Zamawiający, tj. Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Targu, który wybierze jednego 

operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru 

najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiatowy Zarząd Dróg w 

Nowym Targu, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę 

na świadczenie usług pocztowych. 

 

 

PYTANIE NR 2 

„Zamawiający w 4 ust. 1) zaproszenia do złożenia oferty określił, że umowa zostanie zawarta                              

w wybranym oferentem na okres wskazany w zaproszeniu.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy w ramach realizacji zamówienia Zamawiający dopuszcza 

możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om.  
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W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał 

dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia 

wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo. Zamawiający 

dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/com, jednakże: 

− Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny 

podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki 

będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający. 

− Zamawiający nie dopuszcza, by na kopercie oprócz danych wskazanych  

przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane  

ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców oraz inne ewentualne uwagi 

dotyczące obiegu przesyłki pocztowej. 

 

PYTANIE NR 3 

„Zamawiający w Zaproszeniu do złożenia oferty   pkt. 7 ppkt. 8)  określił że:  

8) Cena oferty nie ulega zmianie przez okres ważności oferty (związania ofertą). – cena będzie 

obowiązywać cały rok  

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, 

w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego 

typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim 

ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 

istotnych postanowień zawartych w treści zamówienia, Wykonawca realizując zamówienia w 

cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także 

cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na 

ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu 

na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet 

przewidzieć. 

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający uwzględni w treści postanowień zmianę tych 

postanowień na zapis o brzmieniu:  

„8 W przypadku gdy Wykonawca, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wprowadzi nowy cennik 

usług świadczonych na podstawie tej umowy – zmianie może ulec wysokość opłat za usługi w 

sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe, jeżeli w 

trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych 

usług.”.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmian wynagrodzenia brutto Wykonawcy w przypadku 

wystąpienie co najmniej jednej z okoliczności: 

- zmiany warunków świadczenia usług w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe 

- zmiany cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

Ponadto każdorazowa zmiana cen usług wymaga zawarcia aneksu do umowy pod rygorem 

nieważności. 

 

PYTANIE NR 4 

„Zamawiający w tabeli nr 1 – Przewidywana ilość poszczególnych przesyłek, w przypadku 

przesyłek listowych określił format S,M,L o wadze odpowiednio:  

- S - do 500 g  



POWIATOWY ZARZĄD DRÓG 
w Nowym Targu 

JEDNOSTKA  ORGANIZACYJNA  POWIATU NOWOTARSKIEGO 

u l .  S z p i t a l n a  1 4 ,  3 4 - 4 0 0  N o w y  T a r g       tel./ fax. (0-18) 26-497-70, 26-628-88        e-mail: pzd@nowotarski.pl 

   

Strona 3 z 3 

- M - od 500 g do 1000 g  

- L - od 1000 g do 2000 g  

W związku z tym, że Zamawiający określił formaty przesyłek dla S A5, dla M A4, dla L większy od 

A4, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku przesyłek o poszczególnych wagach i 

formatach chodzi o przesyłki w formatach:  

S – maksymalny wymiar koperty C5 (160 × 230 x 20mm) do 500g,  

M – maksymalny wymiar koperty C4 (230 × 325 x 20mm) do 1000g,  

L– ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość 

nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że listy o formacie S, M, L dotyczą w/w wymiarów. 
 
 

 

 

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia stają się integralną częścią Zaproszenia do złożenia oferty i 

będą wiążące przy składaniu ofert. 
 

 

 

 

Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Targu 
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